Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 

agricultura familiar e do empreendimento familiar e rural, destinado ao atendimento do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) do Município de Baixa Grande/BA. Vigência: 12 

(DOZE) MESES. Valor: R$ 1.126.008,00 (um milhão, cento e vinte e seis mil e oito reais). 

Dotação Orçamentária:  

INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS 

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

0701 – Fundo Municipal de Educação 

AÇÃO 2051 – Distribuição de Alimentação Escolar para os Alunos 

ELEMENTO DE 

DESPESA 

33.90.30.00 – Material de Consumo

[...]

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do parecer exarado pela 

Assessoria Jurídica, devidamente designada e; 

ADJUDICO seu objeto nos termos do contido na Chamada Pública 01/2025, em favor 

da Licitante: 

COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTURA FAMILIAR LTDA - VALOR  R$ 

1.126.008,00 (um milhão, cento e vinte e seis mil e oito reais). 

Baixa-Grande (Ba), 18 de junho de 2025. 

ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO 

Prefeito Municipal